
Pasqyra Nr.3.1.1

Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2023

Në lekë

Art.600 Art.601 Art.602 Art.603 Art.604 Art.606 Art.609
Totali 

shpenzimeve
Art.230 Art.231

Totali  

investimeve
Totali Buxhetit

   1,755,850,000       278,850,000    1,407,288,582                         -           10,000,000           2,100,000                         -           3,454,088,582                         -            282,723,627            282,723,627        3,736,812,209 

Aparati i Bashkise 1,516,650,000   240,850,000      1,355,288,582   -                     10,000,000        2,100,000          -                     3,124,888,582        -                     179,552,601         179,552,601           3,304,441,183       

Aparati i Bashkise 1,516,650,000   240,850,000      577,620,008      -                     -                     -                     -                     2,335,120,008        -                     179,552,601         179,552,601           2,514,672,609       

Shpenzime operative mirmbajtje dhe sherbime te sistemeve 

infromatike
-                     -                     102,062,480      -                     -                     -                     -                     102,062,480           -                     -                         -                          102,062,480          

Pagesa Telefoni -                     -                     -                     -                     -                     2,100,000          -                     2,100,000               -                     -                         -                          2,100,000              

Detyrime gjyqësore -                     -                     200,000,000      -                     -                     -                     -                     200,000,000           -                     -                         -                          200,000,000          

Vleresimi I tregut te pronave te palujatshme ne territorin e Bashkise 

se Tiranes -                     -                     7,000,000          -                     -                     -                     -                     7,000,000               -                     -                         -                          7,000,000              

Kuota anetaresimi ne shoqata e unione -                     -                     20,000,000        -                     -                     -                     -                     20,000,000             -                     -                         -                          20,000,000            

Detyrime për qarkun -                     -                     -                     10,000,000        -                     -                     10,000,000             -                     -                         -                          10,000,000            

Shpenzime per Keshillin Bashkiak -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Trajnim dhe Zhvillim i Stafit te Bashkise Tirane si dhe i Drejtuesve te 

Nivelit te larte mbi vendosjen e objektivave dhe prioriteteve
-                     -                     8,000,000          -                     -                     -                     -                     8,000,000               -                     -                         -                          8,000,000              

Marrje mjetesh rrugore me qera operacionale (leasing) për 

Bashkinë Tiranë -                     -                     43,753,702        -                     -                     -                     -                     43,753,702             -                     -                         -                          43,753,702            

Projekt “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" -                     -                     2,800,000          -                     -                     -                     -                     2,800,000               -                     -                         -                          2,800,000              

Panairi i punes -                     -                     1,000,000          -                     -                     -                     -                     1,000,000               -                     -                         -                          1,000,000              

Konsulencë Strategjike TIK -                     -                     7,854,000          -                     -                     -                     -                     7,854,000               -                     -                         -                          7,854,000              

Projekti "Web-Challenge Tirana" -                     -                     2,800,000          -                     -                     -                     -                     2,800,000               -                     -                         -                          2,800,000              

Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e arsimit 

parashkollor e shkollor dhe institucione te tjera te Bashkise Tirane
-                     -                     337,398,392      -                     -                     -                     -                     337,398,392           -                     -                         -                          337,398,392          

Programi Reload -                     -                     7,000,000          -                     -                     -                     -                     7,000,000               -                     -                         -                          7,000,000              

Ri optimizimin dhe Standartizimi I Proceseve te punes te struktures 

se instituconit te Bashkise Tirane -                     -                     30,000,000        -                     -                     -                     -                     30,000,000             -                     -                         -                          30,000,000            

Rritja dhe brandimi i platformës lokale të startup-eve dhe inovacionit 

në Tiranë "Digital Tirana" -                     -                     1,000,000          -                     -                     -                     -                     1,000,000               -                     -                         -                          1,000,000              

 Realizimi i videove të shkurtra edukative dhe video-podcasteve për 

digjitalizimin -                     -                     2,000,000          -                     -                     -                     -                     2,000,000               -                     -                         -                          2,000,000              

Drejt.e Përgj. Taks. Tarifa Vendore 239,200,000      38,000,000        52,000,000        -                     -                     -                     -                     329,200,000           -                     103,171,026         103,171,026           432,371,026          

      526,100,000         84,000,000         30,000,000                         -                           -                           -                           -              640,100,000                         -               54,744,000              54,744,000            694,844,000 

031: Shërbime 

policore

03140: Shërbimet e 

Policisë Vendore
Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake)

526,100,000      84,000,000        30,000,000        -                     -                     -                     -                     640,100,000           -                     54,744,000           54,744,000             694,844,000          

      139,200,000         22,100,000         22,919,000                         -                           -           25,000,000                         -              209,219,000         10,000,000          120,748,888            130,748,888            339,967,888 

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) 139,200,000      22,100,000        20,000,000        -                     -                     -                     -                     181,300,000           -                     4,000,000             4,000,000               185,300,000          

Aparati I Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) -                     -                     20,000,000        -                     -                     -                     -                     20,000,000             -                     4,000,000             4,000,000               24,000,000            

Ap.Bash (Zjarrëfikësit)/ Transferta e pakushtezuar sektoriale 139,200,000      22,100,000        -                     -                     -                     -                     -                     161,300,000           -                     -                         -                          161,300,000          

Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                     -                     2,919,000          -                     -                     25,000,000        -                     27,919,000             10,000,000        116,748,888         126,748,888           154,667,888          

Aparati I Bashkise (Emergjenca civile) -                     -                     -                     -                     -                     25,000,000        -                     25,000,000             10,000,000        116,748,888         126,748,888           151,748,888          

Demolim dhe evadim I mbetjeve ndertimore -                     -                     2,919,000          -                     -                     -                     -                     2,919,000               -                     -                         -                          2,919,000              

        36,090,000           5,710,000         77,184,693                         -           12,000,000                         -                           -              130,984,693           1,048,531          214,921,129            215,969,660            346,954,353 

Aparati i Bashkise -                     -                     47,184,693        -                     12,000,000        -                     -                     59,184,693             1,048,531          214,921,129         215,969,660           275,154,353          

Aparati i Bashkise -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          1,048,531          214,921,129         215,969,660           215,969,660          

Organizata jo-fitimprurese TID -                     -                     -                     12,000,000        -                     -                     12,000,000             -                     -                         -                          12,000,000            

 Mbështetje financiare(Grant) për biznese të reja"të gjelbërta të cilat 

bazohen në një model eko-miqësor, ose biznese ekzistuese të cilat 

tentojnë të shndërrohen në biznese "të gjelbërta" duke futur 

elemntë go-green në to -                     -                     12,000,000        -                     -                     -                     -                     12,000,000             -                     -                         -                          12,000,000            

Sherbim Konsucelnce per hartimin e strategjise se re te zhvillimit te 

qendrueshem te BT(2023-2027) -                     -                     2,500,000          -                     -                     -                     -                     2,500,000               -                     -                         -                          2,500,000              

Sherbim Konsucelnce per vleresimin e zbatimit te strategjise se re 

te zhvillimit te qendrueshem te BT(2018-2022) -                     -                     1,000,000          -                     -                     -                     -                     1,000,000               -                     -                         -                          1,000,000              

Sherbim Konsulence per vleresimin e Planit te Veprimit QYTETI I 

GJELBER -                     -                     200,000             -                     -                     -                     -                     200,000                  -                     -                         -                          200,000                 
Cross Water Integrated Water Management System in Crossborder  

Area -                     -                     11,451,128        -                     -                     -                     -                     11,451,128             -                     -                         -                          11,451,128            

Civic Energy Future: Sustainable Local Energy Communities- LEC -                     -                     1,301,868          -                     -                     -                     -                     1,301,868               -                     -                         -                          1,301,868              
Fostering Interfaith Dialogue and Enhancing Cross-border Religious 

Tourism -                     -                     2,731,697          -                     -                     -                     -                     2,731,697               -                     -                         -                          2,731,697              

Projekte Turizmi -                     -                     16,000,000        -                     -                     -                     -                     16,000,000             -                     -                         -                          16,000,000            

Agjencia e Administrimit te Tregjeve 36,090,000        5,710,000          30,000,000        -                     -                     -                     -                     71,800,000             -                     -                         -                          71,800,000            

 041: Çështje të 

përgjithshme 

ekonomike, tregtare 

dhe të punës 

04130:Mbështetja për 

zhvillim ekonomik

AKTIVITETET

 011                      

Organet ekzekutive 

dhe legjislative, 

çështjet financiare, 

fiskale, dhe  çështjet 

e brendshme  

01110:Planifikim, 

menaxhim dhe 

administrim

032:Shërbimi i 

mbrojtjes ndaj zjarrit

03280: Mbrojtja nga 

zjarri dhe mbrojtja 

civile 
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      164,700,000         26,200,000         99,969,078                         -                           -                           -                           -              290,869,078         59,964,184             73,877,800            133,841,984            424,711,062 

Aparati i Bashkise -                     -                     16,231,994        -                     -                     -                     -                     16,231,994             59,824,184        -                         59,824,184             76,056,178            

Hartimi I planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Zall-Herr -

Priske" -                     -                     6,116,000          -                     -                     -                     -                     6,116,000               -                     -                         -                          6,116,000              

Hartimi I planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Vërri she Vore"
-                     -                     3,412,836          -                     -                     -                     -                     3,412,836               -                     -                         -                          3,412,836              

TIRANAGRO -                     -                     6,703,158          -                     -                     -                     -                     6,703,158               -                     -                         -                          6,703,158              

Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 164,700,000      26,200,000        50,000,000        -                     -                     -                     -                     240,900,000           140,000             73,877,800           74,017,800             314,917,800          

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit -                     -                     10,713,262        -                     -                     -                     -                     10,713,262             -                     -                         -                          10,713,262            

Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale -                     -                     10,713,262        -                     -                     -                     -                     10,713,262             -                     -                         -                          10,713,262            

04240: Menaxhimi i 

Infrastruktuës së 

ujitjes dhe kullimit

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
-                     -                     23,023,822        -                     -                     -                     -                     23,023,822             -                     -                         -                          23,023,822            

      490,800,000         78,000,000       838,592,780       175,000,000                         -                           -                           -           1,582,392,780       109,084,921       2,885,456,084         2,994,541,005        4,576,933,785 

 Aparati I Bashkisë -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          108,954,921      2,352,178,773      2,461,133,694        2,461,133,694       

Aparati I Bashkisë -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          108,954,921      2,352,178,773      2,461,133,694        2,461,133,694       

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik 369,700,000      58,800,000        678,091,000      -                     -                     -                     -                     1,106,591,000        130,000             389,884,083         390,014,083           1,496,605,083       

Menaxhimi dhe Mirembajtja e Sheshit Skenderbej -                     -                     53,287,000        -                     -                     -                     -                     53,287,000             -                     -                         -                          53,287,000            

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
-                     -                     21,864,780        -                     -                     -                     -                     21,864,780             -                     -                         -                          21,864,780            

Tirana Parking
121,100,000      19,200,000        60,000,000        -                     -                     -                     -                     200,300,000           -                     59,393,228           59,393,228             259,693,228          

Aparati I Bashkisë
-                     -                     25,350,000        175,000,000      -                     -                     -                     200,350,000           -                     84,000,000           84,000,000             284,350,000          

Subvencion per sherbimin e transportit qytetës në Bashkinë e 

Tiranës -                     -                     -                     175,000,000      -                     -                     -                     175,000,000           -                     -                         -                          175,000,000          

Matjet periodike te pasagjereve te transportit publik qytetas 
-                     -                     3,750,000          -                     -                     -                     -                     3,750,000               -                     -                         -                          3,750,000              

Projekti I monitorimit,menaxhimit dhe kontrollit te transportit publik 

qytetës,nepërmjet sistemeve inteligjente te transportit (AVL),ne 

nivel qendror dhe lokal,si dhe sistemeve te informacioneve ne kohe 

reale per pasagjeret (RTIP),per disa nga stacionet kryesore
-                     -                     21,600,000        -                     -                     -                     -                     21,600,000             -                     -                         -                          21,600,000            

                        -                           -      1,934,948,672                         -                           -                           -                           -           1,934,948,672                         -                              -                                -          1,934,948,672 

Aparati i Bashkise -                     -                     1,934,948,672   -                     -                     -                     -                     1,934,948,672        -                     -                         -                          1,934,948,672       

Shpenzime për Ndërtimi i Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit të 

venddepozitimeve ekzistuese Tiranë dhe prodhimin e energjisë 

elektrike" -                     -                     256,575,000      -                     -                     -                     -                     256,575,000           -                     -                         -                          256,575,000          

Pastrimi i Qytetit -                     -                     1,577,373,672   -                     -                     -                     -                     1,577,373,672        -                     -                         -                          1,577,373,672       

Projekte Mjedisore -                     -                     41,000,000        -                     -                     -                     -                     41,000,000             -                     -                         -                          41,000,000            

Hartim Planit  te veprimit për Ndryshimet Klimatike -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Hartim I Planit te veprimit ndaj Emergjencave Civile -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Hartim I Planit te veprimit Strategjia Vendore për Zvogëlim  e Riskut 

nga Fatkeqësitë Natyrore               -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Hartim I Planit te veprimit te Menaxhimit Vendor te Mbetjeve -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Hartim I Planit te Veprimit për mbrojtjen dhe ruajtjen e  Biodiversitetit 

dhe Vleresimit Mjedisor Strategjik I Hapesirave te Gjelbra ( Plani I 

Veprimit Qyteti I Gjelber) -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

Plan Vendor I Veprimit per Ndotjen Akustike -                     -                     30,000,000        -                     -                     -                     -                     30,000,000             -                     -                         -                          30,000,000            

Hartim I Planit te Veprimit për Eko-Lëvizshmërinë -                     -                     5,000,000          -                     -                     -                     -                     5,000,000               -                     -                         -                          5,000,000              

      174,100,000         27,700,000       165,000,000                         -                           -                           -                           -              366,800,000                         -         1,988,687,038         1,988,687,038        2,355,487,038 

Aparati i Bashkise -                     -                     135,000,000      -                     -                     -                     -                     135,000,000           -                     1,979,212,518      1,979,212,518        2,114,212,518       

Shpenzime per aplikime te ndryshme prane A.SH.Kadastre -                     -                     15,000,000        -                     -                     -                     -                     15,000,000             -                     -                         -                          15,000,000            

Fondi i komuniteteve -                     -                     100,000,000      -                     -                     -                     -                     100,000,000           -                     -                         -                          100,000,000          

Shpenzime ne lidhje me sherbimet noteriale procesi rindertimit -                     -                     20,000,000        -                     -                     -                     -                     20,000,000             -                     -                         -                          20,000,000            

Inspektoriati I Mbrojtjes Territorit 174,100,000      27,700,000        30,000,000        -                     -                     -                     -                     231,800,000           -                     9,474,520             9,474,520               241,274,520          

      815,900,000       129,800,000       745,000,000                         -                           -                           -                           -           1,690,700,000         49,656,851       3,854,216,498         3,903,873,349        5,594,573,349 

Aparati i Bashkisë        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          45,336,851        3,255,209,666      3,300,546,517        3,300,546,517       

Aparati i Bashkise -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          45,336,851        3,255,209,666      3,300,546,517        3,300,546,517       

Agjencia Sherbimeve Funerale 99,900,000        15,900,000        50,000,000        -                     -                     -                     -                     165,800,000           4,320,000          76,511,000           80,831,000             246,631,000          

Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit 369,500,000      58,800,000        245,000,000      -                     -                     -                     -                     673,300,000           -                     203,189,612         203,189,612           876,489,612          

Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 346,500,000      55,100,000        200,000,000      -                     -                     -                     -                     601,600,000           -                     319,306,220         319,306,220           920,906,220          

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik/Ndriçim i 

qytetit -                     -                     250,000,000      -                     -                     -                     -                     250,000,000           -                     -                         -                          250,000,000          

        74,250,000         11,950,000       275,000,000       109,414,800       100,000,000                         -                           -              570,614,800              339,905             24,466,490              24,806,395            595,421,195 

Aparati i Bashkise -                     -                     120,000,000      -                     100,000,000      -                     -                     220,000,000           -                     -                         -                          220,000,000          

Tirana Youth Capital 2022 -                     -                     -                     100,000,000      -                     -                     100,000,000           -                     -                         -                          100,000,000          

Projekte sportive -                     -                     100,000,000      -                     -                     -                     -                     100,000,000           -                     -                         -                          100,000,000          

Projekte rinore -                     -                     20,000,000        -                     -                     -                     -                     20,000,000             -                     -                         -                          20,000,000            

Klubi Sportiv Tirana 37,250,000        5,950,000          80,000,000        -                     -                     -                     -                     123,200,000           339,905             22,866,490           23,206,395             146,406,395          

Agjencia e Rinise 12,200,000        2,000,000          10,000,000        -                     -                     -                     -                     24,200,000             -                     800,000                800,000                  25,000,000            

042: Bujqësia, pyjet, 

peshkimi dhe gjuetia

04220: Shërbimet 

bujqësore, inspektimi, 

siguria ushqimore dhe 

mbrojtja e 

konsumatorëve

04260 :Administrimi i 

pyjeve dhe kullotave

045: Transporti

04520: Rrjeti rrugor

04570: Transporti 

Publik

051: Menaxhimi i 

mbetjeve,Reduktimi I 

ndotjes,Mbrojtja e 

mjedisit

05100: Menaxhimi i 

mbetjeve

061: Urbanistika
06140: Planifikimi 

Urban Vendor

06260: Shërbimet 

publike vendore062: Zhvillimi i 

komunitetit

081: Shërbimet 

rekreative dhe 

sportive

08130:Sport dhe  

argëtim
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Kompensimi I biletes se pajtimit mujor te pergjithshem (Abonese se 

Studentit) per studentet e pajisur me karte studenti per te gjitha 

linjat,ne transportin qytetes ne Bashkine e Tiranes
-                     109,414,800      -                     -                     -                     109,414,800           -                     -                         -                          109,414,800          

Klubi shumesportesh Partizani/Transferta e pakushtezuar sektoriale 
10,600,000        1,700,000          35,000,000        -                     -                     -                     -                     47,300,000             -                     800,000                800,000                  48,100,000            

Klubi Sportiv Studenti, Tirane/Transferta e pakushtezuar sektoriale
14,200,000        2,300,000          30,000,000        -                     -                     -                     -                     46,500,000             -                     -                         -                          46,500,000            

      115,100,000         18,400,000       293,000,000                         -                           -                           -                           -              426,500,000         45,814,359             97,685,491            143,499,850            569,999,850 

Aparati i Bashkise -                     -                     125,000,000      -                     -                     -                     -                     125,000,000           45,814,359        65,367,611           111,181,970           236,181,970          

 Projekte Kulturore -                     -                     125,000,000      -                     -                     -                     -                     125,000,000           -                     -                         -                          125,000,000          

Qendra Kulturore" Tirana" 45,800,000        7,300,000          30,000,000        -                     -                     -                     -                     83,100,000             -                     547,000                547,000                  83,647,000            

Sherbimi i Dekorit te Qytetit -                     -                     100,000,000      -                     -                     -                     -                     100,000,000           -                     -                         -                          100,000,000          

Qendra Rinore Ten 15,700,000        2,500,000          3,000,000          -                     -                     -                     -                     21,200,000             -                     3,050,000             3,050,000               24,250,000            

Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare" 5,300,000          900,000             1,000,000          -                     -                     -                     -                     7,200,000               -                     200,000                200,000                  7,400,000              

Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Agolli” 5,500,000          900,000             1,000,000          -                     -                     -                     -                     7,400,000               -                     -                         -                          7,400,000              

Galeria e Artit Tirana 16,700,000        2,600,000          8,000,000          -                     -                     -                     -                     27,300,000             -                     1,100,000             1,100,000               28,400,000            

Qendra e restaurimit dhe realizimit te veprave te artit "Tirana" 6,100,000          1,000,000          5,000,000          -                     -                     -                     -                     12,100,000             -                     1,300,000             1,300,000               13,400,000            

Agjensia e Industrise Kreative 20,000,000        3,200,000          20,000,000        -                     -                     -                     -                     43,200,000             -                     26,120,880           26,120,880             69,320,880            

   1,393,493,275       221,694,169       664,509,182                         -                           -         115,000,000                         -           2,394,696,626         70,123,776          690,162,081            760,285,857        3,154,982,483 

Aparati i Bashkisë -                     -                     200,000,000      -                     -                     -                     -                     200,000,000           70,123,776        669,619,081         739,742,857           939,742,857          

Aparati i Bashkise -                     -                     200,000,000      -                     -                     -                     -                     200,000,000           70,123,776        669,619,081         739,742,857           939,742,857          

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 1,382,593,275   219,994,169      449,509,182      -                     -                     115,000,000      -                     2,167,096,626        -                     18,473,000           18,473,000             2,185,569,626       

Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve 636,100,000      101,200,000      449,509,182      -                     -                     -                     -                     1,186,809,182        -                     18,473,000           18,473,000             1,205,282,182       

Stimuli i nxenesve me dhjeta -                     -                     -                     -                     -                     115,000,000      -                     115,000,000           -                     -                         -                          115,000,000          

Arsimi parashkollor (personeli mësimor )/Transferta e pakushtezuar 

sektoriale
519,300,000      82,600,000        -                     -                     -                     -                     -                     601,900,000           -                     -                         -                          601,900,000          

Arsimi parashkollor ( personeli mbështetës)/ Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
222,200,000      35,400,000        -                     -                     -                     -                     -                     257,600,000           -                     -                         -                          257,600,000          

Marrëveshja e bashkëpunimit midis Bashkisë Tiranë dhe Bankës 

Kombëtare Tregtare "Për krijimin e çerdhes pranë vendit të punës"
1,933,050          307,447             -                     -                     -                     -                     -                     2,240,497               -                     -                         -                          2,240,497              

Marrëveshja e bashkëpunimit midis Bashkisë Tiranë dhe 

Mediterranea Shpk "Për krijimin e çerdhes pranë vendit të punës"
3,060,225          486,722             -                     -                     -                     -                     -                     3,546,947               -                     -                         -                          3,546,947              

Shkolla Luigj Gurakuqi 10,900,000        1,700,000          15,000,000        -                     -                     -                     -                     27,600,000             -                     2,070,000             2,070,000               29,670,000            

      673,900,000       107,100,000       434,100,000                         -                           -                           -                           -           1,215,100,000           9,625,299          542,486,155            552,111,454        1,767,211,454 

Aparati i Bashkisë -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          8,631,654          385,962,802         394,594,456           394,594,456          

Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike 279,900,000      44,500,000        420,000,000      -                     -                     -                     -                     744,400,000           993,645             128,173,116         129,166,761           873,566,761          

Arsimi Parauniversitar Shkollat e Mesme (personeli ndihmes)/ 

Transferta e pakushtezuar sektoriale
312,000,000      49,600,000        -                     -                     -                     -                     -                     361,600,000           -                     -                         -                          361,600,000          

Drejtoria e Konvikteve -                     -                     10,000,000        -                     -                     -                     -                     10,000,000             -                     28,350,237           28,350,237             38,350,237            

Drejtoria e Konvikteve te Shkollave te Mesme /Transferta e 

pakushtezuar sektoriale
82,000,000        13,000,000        4,100,000          -                     -                     -                     -                     99,100,000             -                     -                         -                          99,100,000            

      141,700,000         22,800,000       179,270,000                         -                700,000           8,700,000                         -              353,170,000                         -                 3,512,820                 3,512,820            356,682,820 

Aparati i Bashkisë -                     -                     119,370,000      -                     700,000             8,700,000          -                     128,770,000           -                     -                         -                          128,770,000          

Mbeshtetje Sociale ne Sherbime per kategorite ne nevoje -                     -                     16,000,000        -                     -                     -                     -                     16,000,000             -                     -                         -                          16,000,000            

Sherbime ditore emergjence per femije dhe familje ne nevoje/Arsis

-                     -                     -                     700,000             -                     -                     700,000                  -                     -                         -                          700,000                 

Linja keshilluese dhe sherbime mbeshtetese per familje ne 

nevoje/Alo Alo -                     -                     600,000             -                     -                     -                     -                     600,000                  -                     -                         -                          600,000                 

Shporta e Bebes
-                     -                     30,000,000        -                     -                     -                     -                     30,000,000             -                     -                         -                          30,000,000            

Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te 

perjashtuara nga skema e NE -                     -                     -                     -                     -                     8,700,000          -                     8,700,000               -                     -                         -                          8,700,000              

Sherbim Eksperti te Licensuar
-                     -                     400,000             -                     -                     -                     -                     400,000                  -                     -                         -                          400,000                 

“Sipërmarrja ime për shkollën”
-                     -                     12,000,000        -                     -                     -                     -                     12,000,000             -                     -                         -                          12,000,000            

Projekti "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes"
-                     -                     19,500,000        -                     -                     -                     -                     19,500,000             -                     -                         -                          19,500,000            

Projekti i fuqizimit te te rinjve dhe te rejave
-                     -                     8,800,000          -                     -                     -                     -                     8,800,000               -                     -                         -                          8,800,000              

Komisione per pagesa NE+PAK
-                     -                     17,070,000        -                     -                     -                     -                     17,070,000             -                     -                         -                          17,070,000            

 Personat me aftesi te kufizuara fizike dhe mendore te cilet 

aftesohen per tu integruar ne komunitet -                     -                     15,000,000        -                     -                     -                     -                     15,000,000             -                     -                         -                          15,000,000            

Qendra Komunitare Multidisiplinare
22,400,000        3,600,000          8,000,000          -                     -                     -                     -                     34,000,000             -                     1,500,000             1,500,000               35,500,000            

Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku"
23,000,000        3,600,000          11,000,000        -                     -                     -                     -                     37,600,000             -                     400,000                400,000                  38,000,000            

Qendra Komunitare "Shkoze"
22,400,000        3,600,000          12,000,000        -                     -                     -                     -                     38,000,000             -                     400,000                400,000                  38,400,000            

Qendra Sociale "Streheza"
12,500,000        2,100,000          6,000,000          -                     -                     -                     -                     20,600,000             -                     206,120                206,120                  20,806,120            

Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi"
21,600,000        3,500,000          10,000,000        -                     -                     -                     -                     35,100,000             -                     -                         -                          35,100,000            

Qendra Komunitare e Terrenit
20,600,000        3,300,000          2,900,000          -                     -                     -                     -                     26,800,000             -                     1,006,700             1,006,700               27,806,700            

Qendra  Komunitare "Per persona me aftesi te kufizuar"
19,200,000        3,100,000          10,000,000        -                     -                     -                     -                     32,300,000             -                     -                         -                          32,300,000            

081: Shërbimet 

rekreative dhe 

sportive

08130:Sport dhe  

argëtim

082: Shërbimet 

kulturore

08220: Trashëgimia 

kulturore,  eventet 

artistike dhe kulturore

091: Arsimi bazë dhe 

parashkollor

09120:Arsimi bazë 

përfshirë arsimin 

parashkollor

092: Arsimi 

parauniversitar

09230: Arsimi i 

mesëm i përgjithshëm

104: Familja dhe 

fëmijët, Të 

moshuarit, 

Sëmundjet dhe 

paaftësia

10430:Perkujdesi 

Social

Bashkia e Tiranës

Programi Buxhetor Afatmesëm 2023-2025



                        -                           -                           -           47,779,308                         -         248,720,000                         -              296,499,308                         -         1,686,847,184         1,686,847,184        1,983,346,492 

Aparati i Bashkisë -                     -                     -                     47,779,308        -                     248,720,000      -                     296,499,308           -                     1,686,847,184      1,686,847,184        1,983,346,492       

Aparati i Bashkisë -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                          -                     1,686,847,184      1,686,847,184        1,686,847,184       

Bonusi i strehimit / Subvencionimi i qirasë me qëllim mbulimin e 

pjesës së qirasë, e cila nuk përballohet me të ardhurat e përfituesit 

sipas kategorive të përcaktuara në legjislacionin në fuqi për strehimin

-                     -                     -                     -                     -                     87,500,000        -                     87,500,000             -                     -                         -                          87,500,000            

Komisione per pagesa qera familjet e prekura nga 

termeti/Shpenzime Postare -                     -                     -                     -                     -                     1,800,000          -                     1,800,000               -                     -                         -                          1,800,000              

Bonus strehimi/Projekti Shtrati i Lumit Lana - Rizhvillimi Urban
-                     -                     -                     -                     -                     62,920,000        -                     62,920,000             -                     -                         -                          62,920,000            

Bonus strehimi / Zbatimi i projektit "Unaza e Madhe e Tiranës, 

segmenti Komuna e Parisit - Rruga e Kavajës" -                     -                     -                     -                     -                     20,000,000        -                     20,000,000             -                     -                         -                          20,000,000            

Bonus strehimi /"Për trajtimin me subvencionin e qirasë sipas 

vlerës së tregut të lirë, të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve 

preken nga shpronësimi për interes publik në funksion të proçesit të 

rindërtimit, me qëllim realizimin e projektit "Për zonën e re për 

zhvillim, në Njësitë Administrative Nr. 4 dhe Nr. 8, Zona 5 Maji"

-                     -                     -                     -                     -                     22,300,000        -                     22,300,000             -                     -                         -                          22,300,000            

Bonus strehimi  /"Për trajtimin me subvencionin e qirasë sipas 

vlerës së tregut të lirë, të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve 

preken nga shpronësimi për interes publik në funksion të proçesit të 

rindërtimit, me qëllim realizimin e projektit "Për zonën e re për 

zhvillim, në Njësinë Administrative Nr. 6, Zona Kombinat" 

-                     -                     -                     -                     -                     26,760,000        -                     26,760,000             -                     -                         -                          26,760,000            

Shpenzime për përgatitjen e dokumentaconit ligjor për familjet pa të 

ardhura që aplikojnë për Programet e Strehimit -                     -                     -                     -                     -                     1,440,000          -                     1,440,000               -                     -                         -                          1,440,000              

“Subvencionimi I interesave te kredive te buta” -                     -                     -                     47,779,308        -                     -                     47,779,308             -                     -                         -                          47,779,308            

Bonus strehimi/ Projekti "Unaza e Madhe e Tiranës, Sheshi 

Shqiponja - Bulevardi i Ri Shkozë" -                     -                     -                     -                     -                     26,000,000        -                     26,000,000             -                     -                         -                          26,000,000            

04910: Fondi rezerve -                     -                     -                     -                     -                     -                     300,000,000      300,000,000           -                     -                         -                          300,000,000          

04940: Fondi I Kontigjences -                     -                     -                     -                     -                     -                     40,000,000        40,000,000             -                     -                         -                          40,000,000            

Totali 6,501,183,275   1,034,304,169   7,166,781,987   332,194,108      122,700,000      399,520,000      340,000,000      15,896,683,539      355,657,826      12,520,535,285    12,876,193,111      28,772,876,650     

106: Strehimi Social

10661: Strehimi social
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